ad idem deputandos, animarum cura laudabiliter exerceatur : appellationibus, privilegijs, exemptionibus, etiam cum Judicium deputatione, & illorum inhibitionibus quibuscumque, in præmissis, minime suffragantibus : & sess: 25. c. 16. de reform. ibi: in ijs verò, in quibus contra eorum institutionem, seu fundationem, cura animarum in Vicarium perpetuum translata est, etiamsi in hoc statu ab immemorabili tempore reperiantur, si congrua portio fructuum Vicario, quounque nomine is appelletur, non fuerit assignata, ea quamprimum, & ad minus intra annum, à fine præsentis Concilij, arbitrio Ordinarij, juxta formam decreti sub Felicis recordat. Paulo III. assignetur ; ubi nota, quod hoc decretum, dans facultatem Ordinariis, visitandi beneficia curata, unita monasterijs, intelligatur de beneficijs extra monasterium ; quo casu ex c. 11. sess: 25. de regular. visitat tantum personas, inibi curam animarum exercentes ; & hoc cumulative; non autem privative ad Abbatem ; ita Rota in Pisceten. jurisdictionis 15. Julij 1590.

2309.

Præter hæc not. quod Vicarij perpetui habeant verum titulum, per Clement. unic. h. t. ibi: quæ de Ecclesijs, curam animarum habentibus, per receptionem aliarum similiam amittendis, ac de ipsarum Rectribus promovendis ad sacerdotium : & de eorum etate, à jure statuta noscuntur : in perpetuis Ecclesiarum parochialium Vicarijs, & assumptis ad eas, volumus observari. Et ideo non possunt removeri per Rectores earum Ecclesiarum prater juris ordinem, c. 3. h. t. ubi Alexander III. Episcopo Vintoniensi scribit, quod, si personatum obtines (v. g. Cathedralis Ecclesiae Decanatum) cui Parochialis Ecclesia unita est, Vicarium inibi instituerit, eique, cum Episcopi assensu, & auctoritate certam reddituum portionem assignaverit, atque mortuo Decano, seu persona, alias successerit, non potest is Vicarium amovere, aut pensionem ipsi designatam minuere : sin verò ob crimen privationem mereatur, tum à Judice suo condemnandus erit, etiam mortuo Rectore principali. Barb: in cit. c. 3. nu. 3. & ideo etiam jura de Rectore parochialis Ecclesiae constituta, locum habent in Vicario perpetuo ; cit. Clem. unic: h. t. & c. postulasti 27. de rescriptis ; ubi statui-

statuitur, quod non valeant literæ imperatæ beneficium obtainendum, in quibus impetrans tacuit perpetuam Vicariam. Hinc nota 2. Vicarios perpetuos, teneri ad residentiam, c. 6. h. t. ibi: mandamus, quatenus perpetuos Vicarios, ut in Ecclesijs, in in quibus Vicarias obtinent, resideant; ejusmodi Vicarij habent beneficium curatum, ut notat Barbos: in dict. c. 6. n. 2. quia perpetuæ Vicariæ, sunt propriæ beneficium Ecclesiasticum, ut colligitur ex cit. c. postulasti; & ideo penes ipsos est animarum cura in actu, & exercitio; quin principalis in ea, spretò Vicarij, se possit ingerere; Abbas in c. extirpanda, §. qui verò de præb. n. 15. nec quoad curam animarum in foro Pœnitentiæ; sic Azor parte 2. l. 3. c. 6. q. 2. ad finem, non possunt simul habere duas Vicarias perpetuas c. 2. h. t. ibi: provideas, ne in Episcopatu tuo, patiaris aliquem plures Vicarias habere: quia, cum Vicarij teneantur personis, & Ecclesijs deservire, alienum est ab ordine juris, ut Vicariam quis habeat, preter unam; nec sibi alium Vicarium perpetuum substituere, c. 4. h. t. ibi: Clericos in Præbyteratu, vel in alijs inferioribus ordinibus constitutos, in Vicarij Ecclesiæ, quas adepti sunt, alias sibi substituere non permittas; cum id satis sit absconum, & absurdum; possunt temporalem; de quo V. nu. 2812. & seqq.

ARTICULUS II.

De Vicario temporali, seu Cooperatore.

Vicarius temporalis dicitur, qui in locum alicujus solùm ad tempus constituitur c. & temporis, 16. q. 1. c. 1. ne Sede vacante; ejus Vicaria non est beneficium Ecclesiasticum, gloss: in Extravag. Execrabilis, Joannis XXII. de præbend. est ad nutum revocabilis; exspirat morte Rectoris Principalis; Abbas in cit. cap. extirpanda; non datur in titulum; nec gaudet prærogativis Vicariæ perpetuæ; nec comprehenditur sub reservationibus; Gonzalez cit. ad reg. 8. Cancell: gloss. 5. §. 3. nu. 32. Vicarium temporale in Ecclesia patronata constitui posse à Rectorе illius Ecclesiæ, etiam sine consensu Patroni, docet Gonzalez ad reg. 8. Cancell: gloss. 5. §. 2. 3. nu. 38. V. infra nu. 2313.

Praterea not. Vicarium temporale dupliciter constitui posse; nempe cum,

vel sine titulo. Nam quando Parochus; propter aliquod impedimentum, sui loco constituit aliquem Clericum ad breve tempus v. g. ad dies 15. talis Clericus dicitur ejus Vicarius, sed sine titulo; si autem ad longum tempus, erit cum titulo; sic Castropalaus n. 2. tr. 13. D. 1. p. 8. n. 2. Not. 2. Vicarium temporale sine titulo, fieri posse sola nominatione Parochi; ad longum autem tempus non, nisi cum autoritate Episcopi, per c. cum ex eo 34. de elect. in 6. ibi: septennio prædicto durante, idem Episcopi, & Superioris, solicite providere current, ut per bonos sufficientes Vicarios, ab eis, hujusmodi Ecclesijs deputandos, animarum cura diligenter exerceatur; & c. pervenit 28. de appellat. ibi: interim verò alicui honestæ personæ vices ejus, in Ecclesia prælaxata committas, &c. sic etiam Abbas in c. quoniā 2. ne Prælati vices suas; Azor p. 2. l. 3. c. 6. q. ult.

Not. 3. ad hanc Vicarij designationem non requiri consensum Patroni, licet beneficium sit de jure patronatus Laicorum, per c. ad hac 3. de offic. Vicarij; cum ibi solùm exigatur institutio ejus per Ordinariū; sed hic textus loquitur de Vicario perpetuo; non temporali. Not. 4. Vicarium quoque temporale designati ab Ordinario; cum beneficium vacat, dum ei de Rectorе provideatur; sufficeret solam nominationem; sic Castropal. loc. cit. Not. 5. ex Azor cit. c. 6. q. 3. generaliter tenendum, Vicarium designati debere, quoties Rector Ecclesiæ, impeditus est; quod contingit, quando beneficium curatum annexitur mensa Capitulari, vel Episcopali; vel quando Monasteria, Conventus, & Capitula Ecclesiæ Cathedralium, vel Collegiatarum, à primæva sua institutione curam animarum habeant, ut notat Azor cit. nec in dato casu Vicarius necessarij est perpetuus, ut observat Castropalaus cit.